

วันที่ 13 พฤษภาคม 2563

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 1 ปี 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย ไบโอบีโอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) มีความยินดีอย่างยิ่งที่จะแจ้งให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกท่านทราบว่าผลประกอบการของบริษัทพลิกกลับมาเป็นบวกในไตรมาส 1/2563 โดยมีกำไรสุทธิจากส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่อยู่ที่ 19.54 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการดำเนินธุรกิจปกติของบริษัททั้งจากยอดขายรวมที่ปรับตัวสูงขึ้นและการบริหารต้นทุนที่ดีขึ้นมากจากช่วงที่ผ่านมาของบริษัทที่มีผลประกอบการขาดทุน

ในส่วนของสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (“COVID-19”) ในปัจจุบัน การประเมินผลกระทบของสถานการณ์ดังกล่าวต่อบริษัท น่าจะยังไม่สามารถทำได้อย่างชัดเจน ฝ่ายบริหารคาดว่าสถานการณ์ความไม่แน่นอนดังกล่าวและผลกระทบจะเห็นได้ชัดเจนในอนาคตอันใกล้ อย่างไรก็ตามบริษัทมีความพยายามอย่างเต็มที่ในการบริหารงาน และทรัพย์สินของบริษัทให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย นอกจากนี้บริษัทได้เร่งปรับปรุงประสิทธิภาพการทำงานด้วยการปรับปรุงกระบวนการทำงานทั้งระบบ เพื่อเสริมสร้างประสิทธิภาพการทำงานและตอบสนองความต้องการของลูกค้าที่ดีต่อไป

ทั้งนี้ บริษัทขอจะทำให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียมั่นใจว่า บริษัทสามารถผ่านสถานการณ์ดังกล่าวได้ และบริษัทคาดหวังว่าบริษัทจะสามารถสร้างผลตอบแทนให้แก่ผู้มีส่วนได้เสียได้อย่างต่อเนื่องและสม่ำเสมอ บริษัทขอขอบคุณผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกท่านที่เป็นกำลังใจให้บริษัทเสมอมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปองธรรม แคนวังเดิม)

รองกรรมการผู้จัดการและรักษาการผู้อำนวยการ

ด้านบริหารการเงินและสารสนเทศ

โดยบริษัทขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทประจำงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ดังต่อไปนี้

สรุปการดำเนินงาน

ข้อมูลการดำเนินงาน

ปริมาณการขาย	ไตรมาส 1/2563		ไตรมาส 1/2562		ไตรมาส 4/2562		YoY	QoQ
	พันตัน	%	พันตัน	%	พันตัน	%	%	
ปริมาณการขายในประเทศ	106.35	63.96	108.47	85.96	83.08	61.41	(1.95)	28.00
ปริมาณการขายต่างประเทศ	59.93	36.04	17.71	14.04	52.21	38.59	238.36	14.78
ปริมาณการขายโดยรวม	166.28	100.00	126.18	100.00	135.30	100.00	31.78	22.90

ปริมาณการขายเชื้อเพลิงชีวมวลโดยรวมของบริษัท ในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 166.28 พันตัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 31.78 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเติบโต 22.90 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน โดยปริมาณการขายเพิ่มขึ้นจากปริมาณการขายจากต่างประเทศเป็นหลัก

ปริมาณการขายในประเทศ

ปริมาณการขายในประเทศในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 106.35 พันตัน ลดลงร้อยละ 1.95 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจากปริมาณการขายไม้สับลดลง ในขณะที่ราคาขายไม้สับที่สูงขึ้น ปริมาณการขายในประเทศเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อนร้อยละ 28 จากความต้องการกะลาปาล์มซึ่งเป็นสินค้าหลักของบริษัทเพิ่มขึ้นเป็นหลัก

ปริมาณการขายต่างประเทศ

ปริมาณการขายจากต่างประเทศอยู่ที่ 59.93 พันตัน ในไตรมาส 1/2563 เพิ่มขึ้นร้อยละ 238.36 ซึ่งเพิ่มขึ้นอย่างมากเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการส่งออกไม้สับที่เริ่มมีการส่งออกตั้งแต่ในไตรมาส 3/2562 ทำให้ปริมาณการขายจากต่างประเทศเติบโตขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ และเติบโตร้อยละ 14.78 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน โดยเพิ่มขึ้นจากการส่งออกชีวมวลอัดแท่งและไม้สับ

ข้อมูลทางการเงิน

ผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ไตรมาส 1/2563		ไตรมาส 1/2562		ไตรมาส 4/2562		YoY	QoQ
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	%	%
รายได้								
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	522.80	98.64	313.19	99.26	408.61	99.92	66.93	27.95
รายได้อื่น	7.20	1.36	2.35	0.74	0.35	0.08	206.94	1,983.98
รวมรายได้	530.00	100.00	315.54	100.00	408.95	100.00	67.97	29.60
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการ	(403.48)	(76.13)	(250.24)	(79.30)	(326.40)	(79.81)	61.24	23.61
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(82.25)	(15.52)	(42.40)	(13.44)	(65.28)	(15.96)	93.99	25.99
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(18.38)	(3.47)	(26.61)	(8.43)	(24.58)	(6.01)	(30.90)	(25.21)
รวมค่าใช้จ่าย	(504.11)	(95.11)	(319.24)	(101.17)	(416.27)	(101.79)	57.91	21.10
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	25.90	4.89	(3.70)	(1.17)	(7.31)	(1.79)	799.55	454.17
ต้นทุนทางการเงิน	(3.01)	(0.57)	(3.19)	(1.01)	(3.28)	(0.80)	(5.64)	(8.20)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	22.89	4.32	(6.89)	(2.18)	(10.59)	(2.59)	432.15	316.13
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(4.59)	(0.87)	1.50	0.48	(0.92)	(0.23)	406.06	396.85
กำไร (ขาดทุน)	18.29	3.45	(5.39)	(1.71)	(11.51)	(2.82)	439.41	258.88
กำไร (ขาดทุน) จากส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	19.54	3.69	(4.83)	(1.53)	(6.97)	(1.70)	504.45	380.30

ผลการดำเนินงานของบริษัทที่มีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ

รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 522.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น ร้อยละ 66.93 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.95 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน สอดคล้องกับปริมาณการขายที่เพิ่มขึ้นประกอบกับรายได้ต่อตันที่เพิ่มขึ้นจากสัดส่วนสินค้าส่งออกที่มีราคาสูงกว่า

รายได้อื่น

รายได้อื่นในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 7.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 206.94 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 1,938.98 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน รายได้อื่นประกอบด้วย รายได้จากข้อพิพาททางกฎหมาย และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน

ต้นทุนขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนจากการขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 403.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.24 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.61 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน ต้นทุนการขายสินค้าและต้นทุนการบริการเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการเพิ่มขึ้น แต่เพิ่มขึ้นในอัตราส่วนที่น้อยกว่า เกิดจากบริษัทมีกิจกรรมการขนส่งทางตรงที่มีสัดส่วนมากขึ้นส่งผลให้ต้นทุนค่าขนส่งขาเข้าและต้นทุนการจัดการคลังสินค้าลดลง ประกอบกับสินค้าส่งออกมีอัตรากำไรที่ดีขึ้น

ทั้งนี้ ด้วยปัจจัยดังกล่าว ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของบริษัทอยู่ที่ร้อยละ 22.51 ในไตรมาส 1/2563 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ร้อยละ 19.95 และไตรมาสก่อนอยู่ที่ร้อยละ 20.10

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัทอยู่ที่ 82.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 93.99 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 25.99 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน โดยต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้า โดยเฉพาะค่าใช้จ่ายในการส่งออกสินค้าไปต่างประเทศซึ่งมีสัดส่วนการขายส่งออกเพิ่มขึ้นอย่างมากตามยอดขายส่งออกที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 18.38 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 30.90 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 25.21 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน จากนโยบายลดต้นทุนการดำเนินงานของบริษัท และมีการโอนกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญรวม 2.09 ล้านบาท

กล่าวโดยสรุป บริษัทมีกำไรสุทธิที่เป็นส่วนของบริษัทใหญ่ในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 19.54 ล้านบาท โดยในช่วงเดียวกันของปีก่อนมีผลขาดทุนอยู่ที่ 4.83 ล้านบาท และในไตรมาสก่อนมีผลขาดทุนอยู่ที่ 6.97 ล้านบาท

ฐานะทางการเงิน สินทรัพย์

งบแสดงฐานะทางการเงิน สินทรัพย์	31 มี.ค. 2563		31 ธ.ค. 2562		เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	67.85	8.96	27.45	3.84	147.17
ลูกหนี้การค้า	207.20	27.36	158.30	22.14	30.89
สินค้าคงเหลือ	96.43	12.73	153.51	21.47	(37.18)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	24.78	3.27	19.14	2.68	29.47
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	396.25	52.32	358.40	50.13	10.56
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	265.79	35.09	273.70	38.28	(2.89)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	15.35	2.03	-	-	N/A
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	79.98	10.56	82.86	11.59	(3.48)
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	361.12	47.68	356.56	49.87	1.28
รวมสินทรัพย์	757.37	100.00	714.96	100.00	5.93

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.93 โดยเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์หมุนเวียนเป็นหลัก โดยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นร้อยละ 147.17 มาจากแผนการสำรองเงินมากขึ้นเพื่อให้เพียงพอต่อการใช้จ่ายในช่วงสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (“COVID-19”) ประกอบกับในช่วงไตรมาส 2/2563 บริษัทมีแผนจัดหาวัตถุดิบเพิ่มเนื่องจากเป็นช่วงเก็บเกี่ยวสินค้าประเภทกะลาปาล์ม ซึ่งเหตุดังกล่าวทำให้สินค้าคงเหลือของบริษัทลดลงร้อยละ 37.18 ในขณะที่ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.89 สัมพันธ์กับยอดขายที่เพิ่มขึ้น สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้นร้อยละ 29.47 จากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้าเป็นหลัก ในขณะที่ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ลดลงร้อยละ 2.89 ซึ่งเป็นผลมาจากการจัดประเภทรายการเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 ที่เริ่มใช้เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

งบแสดงฐานะทางการเงิน	31 มี.ค. 2563		31 ธ.ค. 2562		เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
เงินกู้ยืมระยะสั้น	357.50	47.20	354.83	49.63	0.75
เจ้าหนี้การค้า	51.53	6.80	34.44	4.82	49.64
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	28.10	3.71	24.18	3.38	16.23
รวมหนี้สินหมุนเวียน	437.13	57.72	413.44	57.83	5.73
เงินกู้ยืมระยะยาว	84.60	11.17	83.11	11.62	1.79
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4.57	0.60	4.61	0.65	(1.04)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	89.16	11.77	87.73	12.27	1.64
รวมหนี้สิน	526.30	69.49	501.17	70.10	5.01
ส่วนของผู้ถือหุ้น	231.07	30.51	213.79	29.90	8.09
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	757.37	100.00	714.96	100.00	5.93

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นของ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563 เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.93 เมื่อเทียบกับสิ้นปีก่อน เกิดจากเจ้าหนี้การค้าเป็นหลัก โดยเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.64 เนื่องจากมีการซื้อเพิ่มขึ้นเพื่อให้เพียงพอกับความต้องการของตลาดที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ ส่วนของเจ้าของเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.09 จาก ไตรมาสนี้มีผลกำไรจากการดำเนินงาน

กระแสเงินสด

กระแสเงินสด	ม.ค.-มี.ค./2563	ม.ค.-มี.ค./2562
	ล้านบาท	
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	49.45	3.73
เงินสด(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(3.56)	(2.34)
เงินสด(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(5.25)	7.21
ผลกระทบอื่น	(0.24)	(0.25)
เงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	40.40	8.35

งบกระแสเงินสด สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2563 มีรายละเอียดดังนี้

เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน ประกอบด้วย กำไรหลังปรับปรุงรายการที่กระทบกำไรจำนวน 29.34 ล้านบาท ลดค่าคงเหลือลดลงจำนวน 57.08 ล้านบาทซึ่งเป็นผลมาจากการเว้นช่วงเวลาสั่งซื้อสินค้า เพื่อรองรับฤดูเก็บเกี่ยวของสินค้าประเภทกะลาปาล์ม และเจ้าหน้าที่การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 18.66 ล้านบาท ในขณะที่ รายการลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 33.76 ล้านบาท ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 14.53 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้บริษัทมีกระแสเงินสดรับสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 49.45 ล้านบาท

เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน บริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายสำหรับกิจกรรมลงทุนจำนวน 3.56 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของทรัพย์สินเพิ่มเติมของส่วนโรงงานไม้สักที่ อำเภอบางกุ้ง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน บริษัทมีกระแสเงินสดจ่ายจากกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 5.25 ล้านบาท มาจากการจ่ายชำระดอกเบี้ย และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

แผนงานในอนาคต

บริษัทมีแผนการลงทุนในการผลิตสินค้าที่มีคุณภาพ และได้มาตรฐานตามหลักสากล ดังนี้

1. บริษัทมีแผนลงทุนในโรงงานผลิตชีวมวลอัดแท่งที่อำเภอบางน้ำจืด จังหวัดสมุทรสาคร มีกำลังการผลิตทั้งหมด 2,000 ตันต่อเดือน คาดว่าจะแล้วเสร็จและเริ่มดำเนินงานในปี 2563
2. บริษัทมีแผนลงทุนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในระบบขนส่งสินค้าของบริษัทอย่างต่อเนื่อง ซึ่งการลงทุนนี้รวมถึงการเพิ่มจำนวนรถขนส่ง และการเพิ่มคลังสินค้า

บริษัทได้ทำสัญญาซื้อไม้โตเร็ว (Acacia species) เพื่อเป็นแหล่งวัตถุดิบในการผลิตสินค้า และรองรับความต้องการของห่วงโซ่อุปทานของบริษัท รวมถึงเพื่อเป็นการป้องกันความเสี่ยงจากการขาดแคลนสินค้าในอนาคต โดยบริษัทได้ทำสัญญาซื้อไม้โตเร็วจากสวนป่าในสังกัดองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคใต้ โดยมีพื้นที่ทั้งหมดประมาณ 3,000 ไร่ คาดการณ์ได้ไม้ทั้งหมด 30,000 ตัน และคาดว่าจะได้รับผลผลิตจากสัญญาดังกล่าวในปี 2565

วันที่ 13 พฤษภาคม 2563

เรื่อง คำชี้แจงกรณีผลการดำเนินงานมีการเปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 สำหรับผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 1 ปี 2563 สำหรับงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ซึ่งผู้สอบยังมีได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2563 ปรากฏตามงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีกำไรสุทธิ 18.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 23.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 441.87 เมื่อเปรียบเทียบกับของช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีขาดทุนสุทธิจำนวน 5.35 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

1. รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 522.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น ร้อยละ 66.93 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เกิดจาก
 - ปริมาณการขายเชื้อเพลิงชีวมวลโดยรวมของบริษัท อยู่ที่ 166.28 พันตัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 31.78 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน และเติบโต 22.90 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน โดยปริมาณการขายเพิ่มขึ้นจากปริมาณการขายจากต่างประเทศเป็นหลัก
 - รายได้ต่อตันที่เพิ่มขึ้นจากสัดส่วนสินค้าส่งออกที่มีราคาสูง
2. รายได้อื่นในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 5.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้น ร้อยละ 117.45 เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน และรายได้จากข้อพิพาททางกฎหมาย
3. ต้นทุนจากการขายสินค้าและต้นทุนการให้บริการในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 403.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 61.24 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เกิดจาก
 - ต้นทุนการขายสินค้าและต้นทุนการบริการเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการเพิ่มขึ้น
 - กิจกรรมการขนส่งทางตรงที่มีสัดส่วนมากขึ้นส่งผลให้ต้นทุนค่าขนส่งขาเข้าและต้นทุนการจัดการคลังสินค้าลดลง
 - สินค้าส่งออกมีอัตรากำไรที่ดีขึ้น
4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัทอยู่ที่ 82.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 93.99 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เกิดจากต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการขายสินค้า โดยเฉพาะค่าใช้จ่ายในการส่งออกสินค้าไปต่างประเทศซึ่งมีสัดส่วนการขายส่งออกเพิ่มขึ้นอย่างมากตามยอดขายส่งออกที่เพิ่มขึ้น

5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาส 1/2563 อยู่ที่ 18.38 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 30.90 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จากนโยบายลดต้นทุนการดำเนินงานของบริษัท และมีการโอนกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญรวม 2.09 ล้านบาท อีกทั้งในช่วงเดียวกันของปีก่อนมีการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญประมาณ 6.12 ล้านบาท

โดยสรุปกำไรสุทธิของบริษัทในไตรมาส 1 ปี 2563 ตามงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จมีจำนวน 18.29 ล้านบาท คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้นเท่ากับ 0.07 บาท เปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิต่อหุ้นจำนวน 0.02 บาท ในไตรมาสเดียวกันของปี 2562

สำหรับกำไรเบ็ดเสร็จรวมซึ่งได้รวมผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน ผลกำไร(ขาดทุน)จากการป้องกันความเสี่ยงจากการแลกเปลี่ยน และภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นไว้ด้วยนั้น

ในไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวมจำนวน 17.63 ล้านบาท ขณะที่มีขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมของไตรมาสเดียวกันของปี 2562 มีจำนวน 5.54 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายปองธรรม แคนวังเดิม)

รองกรรมการผู้จัดการและรักษาการผู้อำนวยการ

ด้านบริหารการเงินและสารสนเทศ